I	Hui matin a l'ains journée	Qui tele oudeur done et jete
	Toute m'ableüre	Touz nos rasazie.
	Chevauchai par une prée,	Haute oudeur sor toute fleur
	Par bonne aventure;	25 A la mere au haut seigneur.
5	Une florete ai trovée	26-30 Chascun lo qu'il aint et lot...
	Gente de faiture :	
	En la fleur qui tant m'agrée	III Chant Robins des robardeles
	Tornai lors ma cure;	Chant li soz des sotes!
	Adont fis vers dusqu'a sis	Mès tu, clerc, qui chante d'eles,
10	De la fleur de paradis.	Certes, tu rasotes.
	Chascun lo qu'il aint et lot,	35 Lessons ces viez pastourees
	O! o! n'i a tel dorenlot.	Et ces vieilles notes :
	Pour voir, tout a un mot :	Si chantons chançons noveles,
	Sache qui m'ot, mar voit Ma-	Biaus diz, beles notes,
	[rot,	De la fleur dont sanz sejour
15	Qui lait Marie pour Marot!	40 Chantent angles nuit et jor.
		40-5 Chascun lo . . .
II	Qui que chant de Mariete,	IV Laissons tuit le fol usage
	Je chant de Marie;	D'amors qui foloie;
	Chascun an li doi de dete	Sovent paie le musage
	Une reverdie.	Qui trop i coloie.
20	C'est la fleur, la violete,	50 Amons la bele, la sage,
	La rose espanie,	

42 Ms. renoieit. — 45 Ms. Ke.

54. — 3 C chevauchioie aval la. — 5 C U. follete. — 8 CT. lues. — 12 A C'or n'i a. — 19 B ranverdie, C raverdie. — 31 A robardelez. — 34 B Je di tu. — 36 A omet Et. — 46 B f. corage. — 50 A b. la sade.

La douce, la coie,
 Qui tant est de franc corage
 Nului ne faunoie.
 En apert se damne et pert
 55 Qui ne l'aime, heneure et sert.
 55-60 Chascun lo. . . .

V Amons tuit la fresche rose,
 La fleur espanie,
 En qui sainz Espirs repose,
 N'i a tele amie :
 65 Celui qui l'aime et alose
 N'entroublie mie,
 Ainz li done a la parelose
 Pardurable vie

Le porpris del ciel a pris
 70 Qui de s'amor est espris.
 71-75 Chascun lo. . . .

VI A la fin pri la roïne,
 La dame del monde,
 Qui est la doiz, la pecine
 Qui tout cure et monde,
 80 Qu'ele lest m'ame orpheline,
 M'ame orde et inmonde,
 Si qu'a la fin soit bien fine,
 Bien pure et bien monde,
 Et nos toz de ça desoz
 85 Daint mener el païs douz.
 86-90 Chascun lo.

55. Chanson.

B. N. fr. 20050, fol. cxxxiiij.

I Quant (je) voi lou tans refroidier
 Et [voi] geleir,
 Et ces arbres despoillier
 4 Et iverneir,
 Adonc me voil et aizier
 Et sejourneir
 A boen feu, leiz lou brazier,
 8 Et a vin cleir.
 An ehade mason,
 Por lou tans fellon;
 Ja n'ait il pardon
 12 Qui n'amet sa garison !

II Je ne voil pas chivachier
 Et feu bouteir ;
 Et se haz mout garroier,
 16 Et eris leveir,
 Et grans proes acoilir,
 Et jant robeir ;
 Aseiz i et fol mestier
 20 A tot gasteir.